
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                            

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   19 / 13-07-2011 

 

Αριθµ. Απόφασης:       592 / 2011 

 

ΘΕΜΑ: Αντικατάσταση µελών τριµελών επιτροπών  χορηγήσεως βεβαιώσεων στους 

παραγωγούς πωλητές λαϊκών αγορών. 

  

    Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 13
η
 του µηνός ΙΟΥΛΙΟΥ 

του έτους 2011, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 20:00 συνεδρίασε το 

∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 19/07-07-2011 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε όλους τους 

∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 40 δηλαδή: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός Μηλίδης Θεόδωρος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

Αποστολίδου Ραχήλ Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος     

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

 Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα   Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: Γάτσιος Αθανάσιος. 
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    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

 

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 3
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ.  33860/10-6-2011 εισήγηση του 

Τµήµατος Προσόδων του ∆ήµου,   που έχει ως εξής:   

  

 << Κύριε ∆ήµαρχε, 

 Έχοντας υπόψη: 

1) τις ∆ιατάξεις της παραγράφου 6.30 του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλκράτης».  

2) Τις διατάξεις των άρθρων 3 & 6  του Π.∆. 51/2006 (ΦΕΚ 53 Α) «Όροι και 

προϋποθέσεις λειτουργίας των Λαϊκών Αγορών». 

3) Το αριθµ. 441/2-5-2011 έγγραφο της Γενικής ∆ιεύθυνσης Περιφερειακής 

Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας. 

4) Το αριθµ. 8889/27-5-2011 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης  Αγροτικής 

Οικονοµίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών. 

5) Την αριθµ. 895/30-3-2006 απόφαση του Νοµάρχη Σερρών. 

6) Την αριθµ. 13/2010 απόφαση ∆.Σ.  του πρώην ∆ήµου Κ. Μητρουσίου 

7) Την αριθµ. 160/2009 απόφαση ∆.Σ.  του πρώην ∆ήµου Σκουτάρεως      

8) Την αριθµ. 12/2010 απόφαση ∆.Σ.  του πρώην ∆ήµου Λευκώνα        

9) Την αριθµ. 28/2006 απόφαση ΤΑ της πρώην Κοινότητας Άνω Βροντούς. 

 

Παρακαλούµε να εισηγηθείτε στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο την αντικατάσταση 

των µελών των τριµελών επιτροπών χορήγησης βεβαιώσεων στους παραγωγούς 

πωλητές λαϊκών αγορών. Η επιτροπή αποτελείται από τους εξής:  

 

1) Τον ∆ήµαρχο ή τον Πρόεδρο  του οικείου ∆ήµου ή της Κοινότητας, 

αναπληρούµενο από µέλος του ∆ηµοτικού ή του Κοινοτικού Συµβουλίου ο οποίος 

και προεδρεύει. 

2) Τον γεωπόνο γεωργικών εφαρµογών ή γεωργικής ανάπτυξης.  

3) Αγροφύλακα της περιοχής και σε περίπτωση που δεν υπάρχει 

αγροφύλακας, ο Πρόεδρος του οικείου Αγροτικού Συλλόγου. Σε περίπτωση που ο 

αιτών είναι παραγωγός µελιού τότε µετέχει ο Πρόεδρος του οικείου Μελισσοκοµικού 

Συλλόγου.  

 

Έργο της επιτροπής είναι η έκδοση βεβαίωσης η οποία αποτελεί προϋπόθεση 

για την χορήγηση ή ανανέωση αδείας Λαϊκών Αγορών σε αγρότες παραγωγούς κατά 

κύριο επάγγελµα ηλικίας 18 και άνω που διαθέτουν οι ίδιοι την παραγωγή 

οπωροκηπευτικών, µελιού, φυτών, χώµατος, ελιών και ελαιολάδου, δενδρυλλίων, 

ξηρών καρπών και λοιπών αγροτικών προϊόντων στην φυσική τους κατάσταση.  
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Π Ρ Ο Τ Ε Ι Ν Ο Υ Μ Ε 

 

 Στην ∆. Ενότητα Κ. Μητρουσίου, αντικατάσταση µε τους: 

1) Πρόεδρος ο κ. Γρηγοριάδης Παναγιώτης, Αντιδήµαρχος Ανάπτυξης και 

Αγροτικής Οικονοµίας, αναπληρούµενος  από τον Χράπα Παντελή, 

Αντιδήµαρχο Καθαριότητας.  

2) Μέλος η κα Κουνάνη Αριστέα του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας µε 

αναπληρωτή της την κα Ανθουλάκη ∆ήµητρα, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 

Τεχνολόγων Γεωπονίας.  

 

 Στην ∆. Ενότητα Σκουτάρεως, αντικατάσταση µε τους: 

1) Πρόεδρος ο κ. Γρηγοριάδης Παναγιώτης, Αντιδήµαρχος Ανάπτυξης και 

Αγροτικής Οικονοµίας, αναπληρούµενος  από τον Μερετούδη ∆ηµήτριο, 

∆ηµοτικό Σύµβουλο. 

2) Μέλος η κα Κουνάνη Αριστέα του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας µε 

αναπληρωτή της την κα Ανθουλάκη ∆ήµητρα, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 

Τεχνολόγων Γεωπονίας.  

 

 Στην ∆. Ενότητα Λευκώνα, αντικατάσταση µε τους: 

1) Πρόεδρος ο κ. Γρηγοριάδης Παναγιώτης, Αντιδήµαρχος Ανάπτυξης και 

Αγροτικής Οικονοµίας, αναπληρούµενος  από τον Μυστακίδη Παύλο, 

Αντιδήµαρχο  Έργων – Υποδοµών και Πρασίνου.  

2) Μέλος η κα Κουνάνη Αριστέα του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας µε 

αναπληρωτή της την κα Ανθουλάκη ∆ήµητρα, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 

Τεχνολόγων Γεωπονίας.  

 

 Στην Τοπική Ενότητα Άνω Βροντούς, αντικατάσταση µε τους: 

1) Πρόεδρος ο κ. Γρηγοριάδης Παναγιώτης, Αντιδήµαρχος Ανάπτυξης και 

Αγροτικής Οικονοµίας, αναπληρούµενος  από τον Μυστακίδη Παύλο, 

Αντιδήµαρχο  Έργων – Υποδοµών και Πρασίνου.  

2) Μέλος η κα Κουνάνη Αριστέα του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας µε 

αναπληρωτή της την κα Ανθουλάκη ∆ήµητρα, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 

Τεχνολόγων Γεωπονίας.  

 

  Στην Τοπική Ενότητα Ορεινής,  αντικατάσταση µε τους: 

1) Πρόεδρος ο κ. Γρηγοριάδης Παναγιώτης, Αντιδήµαρχος Ανάπτυξης και 

Αγροτικής Οικονοµίας, αναπληρούµενος  από τον Μυστακίδη Παύλο, 

Αντιδήµαρχο  Έργων – Υποδοµών και Πρασίνου.  

2) Μέλος η κα Κουνάνη Αριστέα του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας µε 

αναπληρωτή της την κα Ανθουλάκη ∆ήµητρα, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 

Τεχνολόγων Γεωπονίας.  

3) Μέλος ο κ. Κασάπης Σταύρος, Πρόεδρος του Αγροτικού Συνεταιρισµού. 

 

 

Για τα υπόλοιπα µέλη ισχύουν οι παραπάνω αποφάσεις  >>. 
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και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ         

 

 Αντικαθιστά τα µέλη των τριµελών επιτροπών χορήγησης βεβαιώσεων στους 

παραγωγούς πωλητές λαϊκών αγορών,  των ∆. Ενοτήτων Κ. Μητρουσίου, 

Σκουτάρεως, Λευκώνα και Τ. Ενοτήτων Άνω Βροντούς και Ορεινής, όπως 

παρακάτω:   

 

 Στην ∆. Ενότητα Κ. Μητρουσίου, µε τους: 

 

1) Γρηγοριάδη Παναγιώτη, Αντιδήµαρχο Ανάπτυξης και Αγροτικής Οικονοµίας, 

ως Πρόεδρο, αναπληρούµενο από τον Χράπα Παντελή, Αντιδήµαρχο 

Καθαριότητας.  

2) Κουνάνη Αριστέα του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ως µέλος, 

αναπληρούµενη από την κα Ανθουλάκη ∆ήµητρα, υπάλληλο του κλάδου ΤΕ 

Τεχνολόγων Γεωπονίας.  

 

 Στην ∆. Ενότητα Σκουτάρεως, µε τους: 

1) Γρηγοριάδη Παναγιώτη, Αντιδήµαρχο Ανάπτυξης και Αγροτικής Οικονοµίας, 

ως Πρόεδρο, αναπληρούµενο  από τον Μερετούδη ∆ηµήτριο, ∆ηµοτικό 

Σύµβουλο. 

2) Κουνάνη Αριστέα του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ως µέλος, 

αναπληρούµενη από την κα Ανθουλάκη ∆ήµητρα, υπάλληλο του κλάδου ΤΕ 

Τεχνολόγων Γεωπονίας.  

 

 Στην ∆. Ενότητα Λευκώνα,  µε τους: 

1) Γρηγοριάδη Παναγιώτη, Αντιδήµαρχο Ανάπτυξης και Αγροτικής Οικονοµίας, 

ως Πρόεδρο, αναπληρούµενο  από τον Μυστακίδη Παύλο, Αντιδήµαρχο  

Έργων – Υποδοµών και Πρασίνου.  

2) Κουνάνη Αριστέα του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ως µέλος, 

αναπληρούµενη από την κα Ανθουλάκη ∆ήµητρα, υπάλληλο του κλάδου ΤΕ 

Τεχνολόγων Γεωπονίας.  

 

 Στην Τοπική Ενότητα Άνω Βροντούς, µε τους: 

1) Γρηγοριάδη Παναγιώτη, Αντιδήµαρχο Ανάπτυξης και Αγροτικής Οικονοµίας, 

ως Πρόεδρο, αναπληρούµενο από τον Μυστακίδη Παύλο, Αντιδήµαρχο  

Έργων – Υποδοµών και Πρασίνου.  

2) Κουνάνη Αριστέα του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ως µέλος, 

αναπληρούµενη  από την κα Ανθουλάκη ∆ήµητρα, υπάλληλο του κλάδου ΤΕ 

Τεχνολόγων Γεωπονίας.  

 

  Στην Τοπική Ενότητα Ορεινής,  µε τους: 

1) Γρηγοριάδη Παναγιώτη, Αντιδήµαρχο Ανάπτυξης και Αγροτικής Οικονοµίας, 

ως Πρόεδρο, αναπληρούµενο  από τον Μυστακίδη Παύλο, Αντιδήµαρχο  

Έργων – Υποδοµών και Πρασίνου.  

2) Κουνάνη Αριστέα του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ως µέλος, 

αναπληρούµενη από την κα Ανθουλάκη ∆ήµητρα, υπάλληλο του κλάδου ΤΕ 

Τεχνολόγων Γεωπονίας.  

3) Κασάπη Σταύρο, Πρόεδρο του Αγροτικού Συνεταιρισµού, ως µέλος. 
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 Έργο της επιτροπής είναι η έκδοση βεβαίωσης η οποία αποτελεί προϋπόθεση 

για την χορήγηση ή ανανέωση αδείας Λαϊκών Αγορών σε αγρότες παραγωγούς κατά 

κύριο επάγγελµα ηλικίας 18 και άνω που διαθέτουν οι ίδιοι την παραγωγή 

οπωροκηπευτικών, µελιού, φυτών, χώµατος, ελιών και ελαιολάδου, δενδρυλλίων, 

ξηρών καρπών και λοιπών αγροτικών προϊόντων στην φυσική τους κατάσταση.  

 

Για τα υπόλοιπα µέλη ισχύουν οι παραπάνω αποφάσεις.  

  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                                Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                       ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

       Σέρρες  2-08-2011 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

                            

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        Σέρρες 2 Αυγούστου 2011     

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                              Αρ. Πρωτ.:  33860 

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ                                                                                          

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                 

Τηλ.: 23210-83624 

  

 

 

Π Ρ Ο Σ 

 

1. Τµήµα Προσόδων (κ. Μέτσκα Β.) 

2. Τµήµα ∆/κού  

  

 Υπηρεσίες µας  

  

        

    Σας αποστέλλουµε, δυνάµει των διατάξεων του άρθρου  65 του Ν. 3852/2010, την 

αριθµ.  592 / 2011  απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία 

αντικαθίστανται  µέλη τριµελών επιτροπών χορηγήσεως βεβαιώσεων στους 

παραγωγούς πωλητές λαϊκών αγορών και παρακαλούµε για τις περαιτέρω ενέργειές 

σας.  

 

Κοινοποίηση: 

1) ∆ιεύθυνση Αγροτικής Οικονοµίας 

    και Κτηνιατρικής 

    Περιφερειακής Ενότητας Σερρών 

                                            Σερρών 

2) ∆/νση Αγροφυλακής 

    Περιφέρεια Κεντρ. Μακεδονίας 

    Αγρονοµικό Τµήµα Σερρών 

    Τ.Κ. 62100   Σκούταρι 

                           Σέρρες                                                 Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

3) ∆. Ενότητα Κ. Μητρουσίου                                                        κ. κ. ε. 

4) ∆. Ενότητα Σκουτάρεως 

5) ∆. Ενότητα Λευκώνα                                                  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.  

6) Τοπ. Ενότητα Άνω Βροντούς 

7) Τοπ. Ενότητα Ορεινής 

8) Οριζόµενα Μέλη                                                        ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

                      Ενταύθα 
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